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P R O T O K Ó Ł  NR XXIV/20 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 17 sierpnia 2020 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XXIV sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił radnych  

o zalogowanie się do systemu do głosowania, co jest równoczesne ze sprawdzeniem 

obecności i ustaleniem kworum oraz powitał Panią Sylwię Łaźniewską Burmistrz 

Dobiegniewa, Panią Grażynę Gradowską, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy oraz 

radnych.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad 

sesji i wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następującego projektu uchwały 

w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2030, objętej uchwałą  

nr XV/97/19 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 20 grudnia 2019 roku. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wnioski i zapytania radnych. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2019 rok. 

 Debata nad przedstawionym raportem. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa wotum 

zaufania. 
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5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2019 rok. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2019 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Dobiegniew za 2019 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja nad przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok oraz 

sprawozdaniem finansowym Gminy Dobiegniew za 2019 rok. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.  

 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 

b) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

c) ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 100541F w miejscowości Dobiegniew, 

d) określenia rodzaju świadczeń, warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Dobiegniew, 

e) określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Dobiegniew w roku szkolnym 

2020/2021, 

f) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobiegniew, 

g) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym.  

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2030, objętej uchwałą 

nr XV/97/19 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 20 grudnia 2019 roku. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty.  

9. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad.3. Wnioski i zapytania 

 Paweł Łysiak radny – wnioskował o wystąpienie do Starostwa Powiatowego z wnioskiem 

w sprawie oznakowania zjazdu na plażę w Osieku znakami drogowymi poziomymi.  

 Bartosz Jabłoński radny – poinformował, że obiekty sportowe w trakcie wakacji otwierane 

są dopiero popołudniu w związku z powyższym wnioskował, aby w przyszłym roku  

w okresie wakacyjnym boisko Orlik otwarte było również od rana. 

 Poinformował, że rozmawiał z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Zasobami Leśnymi 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie w sprawie zorganizowania 

spotkania w celu omówienia współpracy naprawy drogi do Sławicy.  

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał odnośnie rządowego programu „Opieka 75+”,  

w związku z tym, iż zgłosiła się mieszkanka Dobiegniewa, która ma zapewnioną opiekę 

przez pracowników Centrum Integracji Społecznej od poniedziałku do piątku,  

natomiast w weekendy pozostaje bez opieki.    

 Wnioskował w imieniu mieszkańców Łęczyna o postawienie drogowskazów do 

miejscowości Mierzęcin – Przeborowo. 

 Zgłosił, iż 2 mieszkańców m. Ługi skarżą się na zbyt szybką jazdę na drodze 

wewnętrznej w czasie weekendów. 

 Wnioskował o postawienie na plaży w Osieku plastikowych pojemników na śmieci  

z workami do segregacji odpadów.   

 

 

Ad.4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2019 rok. 

 

Przed rozpatrzeniem raportu o stanie gminy za 2019 rok Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa odczytała przemówienie:  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo,   

Lokalny Program Rewitalizacji, który Państwo uchwalili obowiązuje nas do roku 2023 

 i to nie jest w raporcie ujęte, ale w tym Programie Rewitalizacji jest misja. Misją jest 

zapewnienie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom pozwalającej osiągnąć wysoki poziom życia 

wraz z tworzeniem warunków do harmonijnego rozwoju aktywności społecznych  

i gospodarczych na obszarze rewitalizacji. W tym raporcie mamy też wypisane cele i kierunki 

Lokalnego Programu Rewitalizacji, ale podstawowym dokumentem, który zapewnia gminie 

rozwój Gminy Dobiegniew jest Strategia rozwoju tej gminy na lata 2018 – 2028.  

W tej Strategii zapisana jest wizja, jaką wspólnie ustaliliśmy, a Wysoka Rada uchwaliła,  
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że Gmina Dobiegniew w 2028 roku jest obszarem harmonijnego i zrównoważonego rozwoju, 

jest znanym ośrodkiem turystycznym województwa lubuskiego, w Gminie Dobiegniew 

rozwija się przedsiębiorczość stabilnie, są atrakcyjne miejsca pracy, co pozwoli 

przezwyciężyć problemy społeczne, przyjazna przestrzeń publiczna, dobrze rozwinięta 

infrastruktura oraz czyste środowisko sprawia, że gmina oferuje wysoki standard życia 

mieszkańcom, konkurencyjne warunki przedsiębiorcom oraz atrakcyjne formy spędzenia 

wolnego czasu turystom z kraju i zza granicy.  Aby tą wizję spełnić oczywiście krokami 

milowymi spełniamy misję gminy, a misja gminy jest taka sama jak w naszym Lokalnym 

Programie Rewitalizacji, aby spełniać wymogi Lokalnego Programu Rewitalizacji i podążać 

razem ze Strategią Rozwoju Gminy Dobiegniew i realizować wszystkie cele, które mamy 

zapisane w tej strategii. Samorząd dobiegniewski z udziałem Wysokiej Rady realizuje 

przedsięwzięcia inwestycyjne. Przygotowałam się na to dzisiejsze wystąpienie, aby pokazać 

Wysokiej Radzie, ale przede wszystkim mieszkańcom gminy Dobiegniew, na jakim etapie 

jesteśmy i jakie wyzwania są jeszcze przed nami, co dokonało się już w 2019 roku i jakie 

inwestycje przechodzą na rok 2020 i 2021. Inwestycję, którą mamy ukończoną tj. przebudowa 

drogi we wsi Słowin, tj. wsparcie z funduszu dróg samorządowych, w których gmina bardzo 

aktywnie aplikuje, koszt inwestycji 1.388.460zł. Prowadzimy teraz inwestycje na  

ul. Teatralnej i Parkowej wraz z połączeniem ul. Kościuszki, inwestycja zakończona zostanie 

w tym roku, koszt inwestycji 1.420.575zł. Przed nami podpisana już umowa na rozbudowę 

ulicy Jedności w Dobiegniewie, koszt inwestycji 2.972.541zł czas realizacji 2020-2021. 

Przebudowa dróg na Osiedlu Młodych (ul. Kwiatowa i Piękna) również finansowanie  

z funduszu dróg samorządowych, koszt inwestycji 2.454.390zł czas realizacji 2020-2021. 

Wykonana inwestycja w 2019 roku tj. ul. Chrobrego i część ul. Wodnej w Dobiegniewie wraz 

z odprowadzeniem wód opadowych. Obwodnica Dobiegniewa – jesteśmy, jako Gmina 

Dobiegniew w programie budowy 100 obwodnic w kraju. GDDKiA w IV kwartale tego roku 

podpisze umowę z wykonawcą na zaprojektowanie warunków środowiskowo – technicznych. 

Od przyszłego roku GDDKiA planuje u nas konsultacje z mieszkańcami na temat przebiegu 

obwodnicy Dobiegniewa. Droga Osiek – Lubiewko tj. inwestycja realizowana przez Powiat 

Strzelecko – Drezdenecki, gdzie zaplanowaliśmy dofinansowanie w kwocie 500.000zł  

po rozstrzygniętym przetargu w tym roku dołożymy, jako samorząd dobiegniewski 200.000zł. 

w tym roku wykonane zostanie 70% zakresu prac, a część następna w roku 2021. Przebudowa 

ul. Poznańskiej to jest inwestycja, którą wykonuje Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpoczęła się 

12 sierpnia br. zakres tej inwestycji tj. instalacja burzowa, odnowa dywanika i chodników – 

odcinek od drogi krajowej do tablicy Dobiegniewa – 600 m drogi. Wykonuje to Zarząd Dróg 
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Wojewódzkich przy udziale Gminy Dobiegniew, która dołożyła do tej inwestycji 500.000zł. 

Projekt turystyczny, który realizujemy, jeżeli chodzi o plażę na Osieku i infrastrukturę, 

zakończenie tego projektu było w grudniu, infrastruktura przy j. Wielgim zakończenie 

inwestycji na koniec września, nie ma żadnych zakłóceń, jeśli chodzi o harmonogram 

realizacji. Projekt z zakresu ochrony środowiska, wymiana lokalnych źródeł ciepła  

na ekologiczne zasilanie gazowe wraz z modernizacją sieci ciepłowniczej – Modernizacja 

korowni przy ul. Mickiewicza i częściowo modernizacja przy ul. Szkolnej z podłączeniem  

i modernizacją 2 budynków przy ul. Gdańskiej i wymiana źródeł zasilania w 12 domkach 

jednorodzinnych. Umowa jest już podpisana, realizacja tego projektu od stycznia 2021r. 

Przebudowa istniejącej instalacji centralnego ogrzewania w obrębie kotłowni Gminnego 

Zespołu Szkół realizowana na przełomie 2019/2020 kosztowała 228.000zł. Poprawa 

warunków życia mieszkańców wraz z rozbudową infrastruktury technicznej na terenie Gminy 

Dobiegniew to jest projekt, na który dofinansowanie otrzymała nasza spółka PUK Komunalni 

– modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w Grąsach. 

Oczekujemy na rozstrzygniecie tego konkursu, ale są bardzo dobre wiadomości,  

bo przeszliśmy wszystkie oceny: formalną, merytoryczną i środowiskową pozytywnie. 

 Mam nadzieję, że wkrótce podpiszę umowę na realizację tego zadania. Inwestycja jest bardzo 

duża, jest to kwota 19.142.482 zł i jak wszyscy Państwo wiedzą z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Lubuskie 2020 możemy uzyskać tylko kwotę 9.800.000zł, więc będę robiła 

wszystko, aby pozostałą kwotę pozyskać.  Poprawa jakości oświetlenia drogowego to jest 

inwestycja, którą realizujemy w roku 2019 i 2020 i tu mam wyszczególnione,  

co zrealizowaliśmy w roku 2019: poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego w m. 

Dobiegniew ul. Mierzęcińska przy pomocy 6 słupów oświetleniowych led wraz z niezbędną 

infrastrukturą zasilającą; poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego w m. 

Grzmikoło przy pomocy 3 punktów oświetleniowych  led wraz z niezbędną infrastrukturą 

zasilającą; poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego w m. Podlesiec 

zamontowana 1 lampa przy przystanku autobusowym; poprawa jakości i efektywności 

oświetlenia ulicznego w m. Mostniki i poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego 

w m. Dobiegniew ul. Jedności tj. 3 słupy oświetleniowe  wraz z niezbędną infrastrukturą 

zasilającą. W roku 2020: poprawa, jakości i efektywności oświetlenia ulicznego w m. 

Dobiegniew ul. Krótka przy pomocy 3 punktów oświetleniowych wraz z niezbędną 

infrastrukturą zasilającą – te zadania będą wykonane do końca tego roku, poprawa jakości  

i efektywności oświetlenia ulicznego w m. Dobiegniew ul. Przemysłowa – 2 słupy 

oświetleniowe led wraz z niezbędną infrastrukturą zasilającą, następnie w m. Dobiegniew  



6 
 

ul. Sienkiewicza przy pomocy 6 słupów oświetleniowych led wymiana wraz z niezbędną 

infrastrukturą zasilającą. To jest Szanowni Państwo odpowiedź na dodatkowe oświetlenia na 

przejściach dla pieszych. My z własnego budżetu zaplanowaliśmy oświetlenie tych 3 przejść 

dla pieszych oraz zwróciliśmy się z pismem do GDDKiA i wiem, że propozycje zmiany 

funkcjonowania tych 3 przejść dla pieszych są już opracowane, przedłożone 3 warianty 

Ministrowi Infrastruktury. Po rozmowie z Dyrektorem GDDKiA przebudowany zostanie 

odcinek drogi od przejazdu kolejowego do ronda, będzie tam poszerzenie jezdni oraz 

specjalne wysepki. Następnie poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego w m. 

Dobiegniew ul. Pogodna – 7 słupów oświetleniowych led wraz z niezbędną infrastrukturą 

zasilającą i przygotowujemy dokumentację projektową na ul. Spacerową – na promenadę. 

Zmieniło się już oświetlenie na rondzie 7 lamp zostało zmienionych na ledowe. Gazyfikacja 

Dobiegniewa to jest projekt spółki gazowniczej, który spółka realizuje sukcesywnie. 

Zamontowane zostały rury średniego ciśnienia na ul. Teatralnej i Parkowej, następna będzie 

ul. Jedności oraz prosiłam o ul. Mickiewicza, ponieważ przed nami modernizacja kotłowni 

przy ul. Mickiewicza. Przebudowa i rozbudowa Muzeum Woldenberczyków na rzecz 

rozwoju transgranicznej pracy turystycznej. Umowa została podpisana z wykonawcą, został 

już przekazany teren budowy, w tym roku wykonawca wykona zadanie na około 2.300.000zł,  

a pozostałą część w przyszłym roku. Realizacja części infrastrukturalnej - wrzesień 2021. 

Całkowity koszt tego projektu tj. 1.453.351 euro. W ramach tego projektu zaplanowane jest 

dużo spotkań polsko – niemieckich, ale ze względu na koronawirusa zadania te realizowane 

będą w późniejszym terminie. Dostosowanie budynku przy ul. Obrońców Pokoju – sala 

konferencyjna wykonana w 2019 roku, kwota 1.329.756 zł. Remont pomieszczeń w świetlicy 

w Ługach – utworzenie pierwszego Klubu Seniora w Gminie Dobiegniew z programu 

Senior+, zrealizowanie tej inwestycji w 2019 roku za kwotę 153.872 zł. Żłobek Miejski  

w Dobiegniewie z Programu Maluch +, inwestycja 2018/2019 na kwotę 271.061zł – 

dofinansowanie z rządowego programu. Utworzenie miejsc rekreacji oraz placów zabaw w m. 

Dobiegniew (przy szkole przy ul. Gdańskiej, przy Przedszkolu, w Parku Miejskim) na kwotę 

444.276zł. Będziemy realizować następne dwa zadania z Programu Senior +: Dzienny Dom 

Seniora w byłej siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie i Klub Seniora  

w m. Chomętowo – zadanie to wykonujemy do końca tego roku. Na Dzienny Dom Seniora 

przeznaczamy kwotę 239.560zł, na Klub Seniora w Chomętowie 120.000zł. Centrum 

Opiekuńczo – mieszkalne to jest budynek po starej remizie strażackiej przy ul. Tuwima. 

Mamy złożony wniosek w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Czekamy na 

rozstrzygnięcie tego konkursu. Z tego miejsca bardzo serdecznie chciałabym podziękować 
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Pani Europoseł Elżbiecie Rafalskiej, bo ona jest tym dobrym aniołem dla tego projektu.  

Mam nadzieję, że uda nam się zrealizować to przedsięwzięcie. Odbudowa świetlicy wiejskiej 

w m. Ostrowiec to jest Program Rozwoju Obszarów Wiejskich i czekamy na podpisanie 

umowy. Całkowity koszt tego zadania 990.000zł. Zakupiliśmy w 2019 roku średni samochód 

ratowniczo – gaśniczy, to jest dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020 kwota tego samochodu tj. 735.540zł. Realizujemy programy z naszego 

funduszu społecznego: modernizacja kształcenia zawodowego, TIK TAK rozwój technologii 

informacyjno – komunikacyjnych zakończony w sierpniu br. Rozpoczęliśmy realizację 

Przedszkolnego Programu Poszerzenie Oferty Zajęć Przedszkolnych z uwzględnieniem 

potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobiegniewie,  

w ramach projektu zmienia się wejście do przedszkola. Projekt, który zaczniemy realizować 

od 1 września br. Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji, projekty familijne dla dorosłych. 

Gmina Dobiegniew otrzymała grant na 250.000zł. Tym projektem zajmuje się Sekretarz 

Gminy Pani Grażyna Gradowska i bardzo serdecznie chciałam podziękować Pani Sekretarz, 

ponieważ jest autorem tego wniosku i tak był dobrze ten projekt napisany, że jesteśmy  

w czołówce projektów w Polsce. Budowa sieci światłowodowej na terenie Gminy 

Dobiegniew to jest projekt, który realizuje Pani Marszałek za pośrednictwem firmy Orange. 

Już mamy zamontowaną tą sieć światłowodową w Słonowie, Wołogoszczy, Ostrowcu, 

Słowinie, Urszulance, Osieku, Mierzęcinie i Chrapowie. Przed nami następne etapy tego 

projektu. Projekt, na który otrzymaliśmy dofinansowanie Wykorzystanie naturalnych 

walorów przyrodniczych przez utworzenie ścieżki pieszej nad j. Wielgie w Dobiegniewie 

wraz z adaptacją stanowisk wędkarskich. Planujemy realizacje tego projektu w 2021,  

nasze dofinansowanie tj. około 300.000zł, całkowity koszt 990.000zł. Otwarte Strefy 

Aktywności (siłownie zewnętrzne) powstały w ramach rządowego programu na terenie boiska 

Orlik w Dobiegniewie oraz przy świetlicy wiejskiej w Radęcinie. Koszt tych inwestycji 

98.707zł. Przystanki autobusowe, które zmieniamy na nowe i estetyczne w 2019 roku 

zmieniliśmy na nowe w Osieku, Sarbinowie i w Podleścu, w tym roku planujmy w Grąsach, 

Ostrowcu i Urszulance. Fundusz Inwestycji Samorządowych to jest takie wsparcie, gdzie 

miałam okazję z Wojewodą Lubuskim Władysławem Dajczakiem promować ten projekt 

i w ramach algorytmu obliczonego przez Ministerstwo Polityki Regionalnej dla Gminy 

Dobiegniew będzie dofinansowanie w kwocie 1.700.030zł i ta kwotę planujemy przeznaczyć 

na budowę pierwszego budynku wielorodzinnego w ramach rewitalizacji Dobiegniewa na 

naszym placu popegeerowskim. Mam nadzieję, ze ta kwota wpłynie na nasz rachunek  

w miesiącu wrześniu i w tym roku ogłosimy przetarg na budowę tego pierwszego budynku 
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wielorodzinnego. Dnia 10 sierpnia br. w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie, jako lider tego 

przedsięwzięcia, inicjator, podpisałam Porozumienie Terytorialne z Gminą Drezdenko, Stare 

Kurowo, Zwierzyn i Powiatem Strzelecko – Drezdeneckim. Porozumienie Terytorialne ma na 

celu wpisać nas w tą grupę w Strategię Województwa Lubuskiego i pozyskiwać fundusze 

unijne w następnej perspektywie, która będzie do 2027 roku. Aby nie brać udziału w tych 

wielkich konkursach postanowiliśmy się zjednać i wypracować takie projekty, które nie będą 

tylko lokalnie w gminach, tylko będą ponad lokalnie, czyli będą na obszarze tych wszystkich 

samorządów. Zwróciliśmy się z pismem do Pani Marszałek, bo wytyczne ministerstwa są 

bardzo ogólne, jest Rozporządzenie, które mówi jak ma wyglądać Porozumienie Terytorialne, 

ale nie ma sprecyzowanej ścieżki działań, czy my mamy tworzyć Strategię Rozwoju 

Ponadlokalnego dla całego obszaru, czy mamy tylko sprecyzować plan działań, czyli wpisać 

projekty inwestycyjne, które będziemy realizować na całym obszarze tego porozumienia. 

Takie pismo do Pani Marszałek zostało wysłane czekamy teraz na odpowiedź.  Tu się pojawia 

pewnie pytanie dlaczego tylko my, a gdzie są Strzelce Kraj. Odpowiedź moja jest prosta.  

Nie będę się odnosiła do wypowiedzi Pana Burmistrza Strzelec Kraj., ale to Strzelce 

podpisały zdecydowanie wcześniej niż my umowę z Miejskim Obszarem Funkcjonalnym.  

To jest miasto Gorzów i 5 gmin graniczących z Gorzowem Wlkp. Wybrali taką ścieżkę,  

to jest pewnie decyzja władz samorządowych i Rady Miejskiej i zostawiając nas tak naprawdę 

samych. Nikt nie brał pod uwagę, że Gmina Dobiegniew też jest przy drodze krajowej nr 22, 

że w strategii jesteśmy gminą zagrożoną marginalizacją społeczną, co gwarantuje dodatkowe 

punkty, jeżeli chodzi o pozyskiwanie funduszy europejskich. Więc my pozostali z powiatu 

wraz z Powiatem Strzelecko – Drezdeneckim stworzyliśmy swoje Porozumienie Terytorialne. 

Odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie był Zarząd Województwa 

Lubuskiego i ja reprezentowałam, jako I Wiceprezes Zrzeszenie Gmin Województwa 

Lubuskiego i pytaliśmy Pani Marszałek, co w takim przypadku z pozostałymi gminami.  

Pani Marszałek podpowiedziała żeby utworzyć Porozumienie Terytorialne, a być może będą 

większe środki na zadania inwestycyjne, które planowane są w gminach. Dlatego też takie 

porozumienie stworzyliśmy i chcemy żeby one rozwijały się też dynamicznie. Z Programu 

Posiłek w domu i szkole w tym roku wykonamy remont jadalni w Gminnym Zespole Szkół 

przy ul. Gdańskiej i otrzymaliśmy na to zadanie kwotę 56.000zł. Projekt Lubuski e-urząd II to 

jest projekt, który realizujemy z poszczególnymi gminami i polega na budowie 

elektronicznego systemu obsługi mieszkańców. Gmina Dobiegniew jest partnerem projektu w 

ramach, którego środki finansowe przeznaczone na gminę to około 500.000zł. Projekt Mały 

Strażak jest realizowany w 3 jednostkach OSP w Gminie Dobiegniew i takie dofinansowanie 
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otrzymało: OSP Dobiegniew, OSP Mierzęcin i OSP Słowin. Każda jednostka otrzymała 

25.000zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia jednostek. Przebudowa trybuny 

na Stadionie Miejskim w Dobiegniewie to jest kwota 77.757zł i została już zamontowana. 

Pomoc Seniorom, którzy wykonywali nasi strażacy to projekt, na który dostali 

dofinansowanie 10.000zł. Na obszarach wiejskich organizowaliśmy miejsca rekreacji  

i wypoczynku i takie zadania były wykonane w m. Sarbinowo, Podlesiec, Chomętowo, 

Słonów, Grąsy, Niwy, Osiek, Głusko, Rolewice. Jeżeli chodzi o kalendarz imprez, wszystkie 

imprezy, które planowaliśmy w 2019 roku odbyły się, w 2020 niestety nie odbędą się w takim 

wymiarze jak sobie zaplanowaliśmy, ale mam nadzieję, że chociaż Jarmark 

Bożonarodzeniowy w grudniu i możliwość złożenia życzeń mieszkańcom będziemy mogli 

zorganizować. Zadania zrealizowane przez naszą spółkę PUK „Komunalni” w 2019 roku: 

remont ujęć wody w Słonowie, wymieniono zbiorniki filtracyjne wraz ze złożem, zbiorniki 

napowietrzające, mieszacze wodno – powietrzne, zawory, zasuwy, instalację wewnętrzną 

koszt takiego remontu 63.500 zł pokryła gmina a pozostałą kwotę 66.000 zł spółka. Instalację 

do uzdatniania wody dla mieszkańców miejscowości Nowy Młyn kwota 15.000zł w całości 

pokryła gmina Dobiegniew. Stacja uzdatniania wody w Dobiegniewie, wymieniono złoże 

filtracyjne wraz z dyszami napowietrzającymi koszt wymiany to 110.000zł, z czego 100.000zł 

pokryła Gmina Dobiegniew. Łącznie na remonty infrastruktury wodociągowej Gmina 

przeznaczyła 178.005 zł. Były wymienione pokrycia dachowe na budynku w 100% 

komunalnym przy ul. Sienkiewicza 5 i przy ul. Szkolnej 6. Pozostałe zadania realizowane 

ze środków spółki: zakupiono i wymieniono nowa pompę z aparaturą na ujęciu wody  

w Wołogoszczy koszt około 4.000 zł; usunięto w ciągu roku kilkanaście awarii na sieci 

wodociągowej, z tego 5 na terenach wiejskich; spółka poniosła również koszt zakupu nowej 

pompy, sprężarki, agregatów, hydrantów, wodomierzy około 90 szt. dostawy wody 

butelkowej i innych bieżących remontów. Na oczyszczalni ścieków przeprowadzono remonty 

bieżące typu: wymiana taśmy do prasy odwadniającej, zakup pomp do biobloków, remonty 

pomp na przepompowniach 20 szt., zakup flokulantu czyszczenie sieci kanalizacyjnej w tym 

pięć razy wynajem firmy zewnętrznej, zakup nowych pomp do przepompowni ścieków koszt 

to około 200.000 zł. Przeprowadzono remonty w lokalach komunalnych, wymieniono stolarkę 

okienną, drzwi wejściowe do budynku, instalację wodną i kanalizacyjną, elektryczną i c.o. 

Dokonano remontów pieców grzewczych w 5 lokalach mieszkalnych na kwotę 16.000zł.  

Trzy wspólnoty mieszkaniowe skorzystały z kredytu udzielonego przez gminę na remont 

części wspólnych, wykonano remonty pokryć dachowych Urszulanka 4, ul. Teatralna 1  

i ul. Konopnickiej 9 udział spółki w tych kosztach to 16.000zł. Kotłownie – regeneracja pomp 
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koszt około 9.000zł. Zakup i wymiana nowych ciepłomierzy 10.000zł remont kotłów. 

Cmentarze: Radęcin – wykonano nowy krzyż, Dobiegniew – zakupiono nowe nagłośnienie do 

kaplicy, zakpiono nowy namiot do obsługi ceremonii pogrzebowej. Sfinalizowano zakup 

samochodu Fiat Ducato do zbiórki odpadów selektywnych 147. 900 zł, pożyczka na zakup  

ze Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości. Na naprawy samochodów i sprzętu 

wydano 172.000zł. Ponad 60.000zł rocznie spółka wydaje na okresowe przeglądy,  

tj. budowlane, sanitarne, elektryczne i kominiarskie. Opłaty środowiskowe 63.000zł. Badanie 

wody, ścieków i osadów 60.000zł. Zakupiono nowy program płacowo – kasowy koszt 

11.000zł. W związku ze zmianą przepisów o odpadach zobligowani zostaliśmy  

do opracowania nowych instrukcji i operatów p.poż. – 8.000 zł, jak również rozbudowy 

monitoringu na punkcie przeładunkowym – 8.000 zł. Wykonano programy funkcjalno- 

użytkowe na modernizację ujęć wody w Podleścu i Wołogoszczy wraz z wymianą sieci 

wodociągowej i budowę sieci kanalizacyjnej w m. Niwy – koszt 18.000 zł. Spółka  

w październiku złożyła wniosek o przyznanie pomocy na pracę typu gospodarka wodno – 

ściekowa w ramach poddziałania wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury objętego PROW na lata 2014-2020. 

Z dniem 31 lipca 2020 roku podpisano umowę na zadanie: Uporządkowanie gospodarki 

wodno – ściekowej na terenie Gminy Dobiegniew. Obejmuje: budowę 23 oczyszczalni 

przydomowych, modernizację ujęcia wody w Podleścu, przebudowę ujęcia wody  

w Wołogoszczy wraz z wymianą sieci wodociągowej i budowę sieci kanalizacyjnej w m. 

Niwy. Projekt realizowany będzie w 2 etapach: I etap – 2021, II etap – do końca 2022. 

Dofinansowanie na poziomie 63,33%, tj. 1.961.323 zł. Całkowity koszt 3.791.339,51 zł. 

Zadania, które realizujemy rok rocznie: bieżące utrzymanie dróg w roku 2019 z naszego 

budżetu gminnego na dostawę kruszywa wydaliśmy kwotę ponad 66.000 zł i to kruszywo 

trafiło na drogi w miejscowościach: Radęcin, Sarbinowo, Niwy, Derkacze, Dobiegniew  

ul. Batorego i Parkowa, Słowin, Mierzęcin, drogi gruntowe Dobiegniew, Łęczyn, Dębogóra. 

Remont nawierzchni dróg w 2019 roku to kwota 262.964 zł w miejscowościach: Chomętowo, 

Osiek, Ługi, Niwy, Derkacze, Radęcin, Mierzęcin, Sarbinowo, Starczewo, Grąsy, 

Dobiegniew ul. Partyzancka, ul. Batorego, ul. Obrońców Pokoju, Słowin, Ługi, Osiek, 

Dobiegniew ul. Brzozowa i ul. Leśna, Dobiegniew Aleja Pastora Christiana Christiansena – 

odnowa dywanikowa na kwotę 137.284 zł, Dobiegniew ul. Polna, ul. Mierzęcińska, Łęczyn, 

Lipinka, Rolewice, Dobiegniew ul. Przemysłowa, ul. Kolejowa, ul. Wojska Polskiego13 oraz 

most w m. Grzmikoło – kwota ponad 10.000zł.  Szanowni Państwo to tak po krótce to, co 

chciałam Państwu przybliżyć, czym się zajmujemy, nad czym pracujemy. To są plany 



11 
 

inwestycyjne, które realizujemy od roku 2019, ale jak Państwo zauważyli biegną one dalej na 

2020, a nawet do 2022. Do Funduszu Dróg Samorządowych z naboru lipcowego złożyliśmy  

2 lokalizacje, a mianowicie: ul. Szkolna i Osiedle Młodych – II etap. Jeżeli chodzi o Osiedle 

Młodych to ta inwestycja jest przez wiele lat wyczekiwana przez naszych mieszkańców  

i uznałam, że trzeba tą inwestycję w końcu zakończyć, a ul. Szkolna jest nam niezbędna, 

jeżeli chodzi o modernizację kotłowni. Będziemy wykonywać następne dokumentacje na 

obszary wiejskie, bo takich dokumentacji nie posiadamy. Posiadamy wszystko w ramach 

rewitalizacji z miasta Dobiegniewa. Na koniec tego roku będziemy mieli wykonaną 

dokumentację na przebudowę ul. Słowackiego i Asnyka. Chciałabym, aby na obszarach 

wiejskich też się infrastruktura poprawiała, a więc na pewno w tym roku zaczniemy 

wykonywać jakąś dokumentację, jeszcze nie będę mówiła o lokalizacji, ale na bieżąco będę 

informowała żeby równoważyć te inwestycje drogowe – miejskie i wiejskie.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado prowadzimy 40 projektów jednocześnie. Radni 

poprzedniej kadencji mają odniesienie do tego, co było robione w poprzedniej kadencji,  

a co jest robione teraz, więc łatwo odpowiedzieć sobie samemu na to pytanie. Radni nowej 

kadencji, którzy wygrali wybory samorządowe razem ze mną Burmistrzem Dobiegniewa 

mam nadzieję widzą co się dzieje, jak chcemy się energicznie rozwijać. Za chwilę 2 lata 

i w październiku znowu sobie pozwolę na podsumowanie, co wspólnie nam się udało przez 2 

lata zrobić, uczynić czy poprawić funkcjonowanie Gminy Dobiegniew. Jak przytaczałam 

projekt Maluch +, pracujemy już nad nowym żłobkiem, bo mamy listę dzieci oczekujących 

do żłobka i przedszkola. Na tym terenie koło Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie jest działka 

koło tego całego kompleksu i wykonany zostanie projekt na żłobek miejski do 50 dzieci. 

Jeżeli chodzi o funkcjonowanie plaż turystów mamy bardzo dużo, nie było takiego roku żeby 

w Osieku w jeden z weekendów było 520 osób pod kamperami i namiotami. To jest 

niesamowity sukces projektu. Cieszą słowa uznania, że samorząd dba o walory turystyczne. 

Wszyscy w lubuskim mają jeziora i lasy, ale niektórzy potrafią to wykorzystać tak jak my to 

robimy. Będziemy wspólnie pracować nad III etapem, mamy pewne koncepcje rozwoju 

turystycznego. Po tym sezonie wiemy, jakie mamy braki, m.in. brakuje miejsc noclegowych  

i gastronomii i o to teraz wspólnie musimy zadbać. Bardzo proszę Wysoką Radę 

o zaangażowanie się w tych tematach. Bardzo mnie cieszy fakt, że rozwój gospodarczy  

w Gminie Dobiegniew idzie w bardzo dobrym kierunku. Rozwija się firma Tokar  

w Mierzęcinie, co mnie bardzo cieszy i rozwija się firma Famix w Ługach. To będą 

dodatkowe stanowiska pracy. Bardzo się cieszę, że rozwija się w naszej gminie rolnictwo. 

Każde działanie na rynku dobiegniewskim i ożywiające życie gospodarcze jest motywujące  
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i budujące do działań. Warunki zabudowy, jakie wydałam w tamtym roku to było 16,  

także budują się domy jednorodzinne w Gminie Dobiegniew i ludzie chcą mieszkać w naszej 

gminie, bo widzą dobry klimat, spokój i aktywny wypoczynek.                     

 Paweł Łysiak radny – wyraził słowa pochwały dla Pani Burmistrz, która pracuje sama,  

nie ma Zastępcy i jest to praca na 200%. Gmina się rozwija, podejmowane są nowe 

zadania, nowe inwestycje. Jednocześnie podziękował za dotychczasowe zadania.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – podziękowała oraz poinformowała nie łatwo jest samemu 

zarządzać, ale jest wspaniały zespół pracowników. Jest to misja i od Burmistrza zależy, 

jakość życia mieszkańców.  

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał odnośnie Kuchni Domowej czy prawdą jest, że kolej 

jest właścicielem terenu, a budynek jest własnością prywatną.    

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że grunt należy do PKP, a właścicielem 

budynku jest mieszkaniec Dobiegniewa. Jeśli byłby zainteresowany inwestor kupnem 

i budową apartamentowca z widokiem na jezioro i restauracją w parterze to gmina posiada 

działkę po byłym targowisku miejskim.  

 Jolanta Kadler radna – zapytała odnośnie dokumentacji ścieżki wzdłuż j. Wielgie, jaka jest 

wizja tego. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że zrobiona zostanie nawierzchnia 

szutrowa 900m, stanowiska wędkarskie – pomosty drewniane i nie będzie oświetlenia.  

 Zbigniew Kołodziej radny – zapytał odnośnie II etapu sieci światłowodowej.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że firma Orange prowadziła ankiety  

i mieszkańcy gminy mogli składać swój akces.  W ramach realizacji tego zadania firma 

Orange będzie wykonywała tą usługę na obszarze całej Gminy Dobiegniew.  

 Jolanta Kadler radna – zapytała czy w czasie pandemii jest poślizg z inwestycjami. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiedziała, że inwestycje realizowane są według 

harmonogramu. Jeżeli chodzi o przebudowę ul. Teatralnej i Parkowej może zdarzyć się 

sytuacja, że będzie miesiąc opóźnienia, ale nie ze względu na COVID-19, a z tytułu prac 

budowlanych pod powierzchnią ziemi. 

 Marzena Wierzbicka radna – zapytała odnośnie Klubu Seniora w Chomętowie czy kwota 

120.000zł dotyczy remontu świetlicy. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – potwierdziła, że kwota dotyczy remontu w świetlicy 

wiejskiej w Chomętowie w ramach programu Senior +, a mianowicie zamontowanie 

centralnego ogrzewania i sieci elektrycznej, odmalowanie i zakup wyposażenia.   
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 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa wotum 

zaufania. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXIV/146/20 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2019 rok. 

 Skarbnik Gminy Jacek Antropik przedstawił Uchwałę Nr 196/2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 07 kwietnia 2020r. w sprawie 

wydania opinii o przedstawionym przez Burmistrza Dobiegniewa sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia. Opinia 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2019 rok przedstawił Dariusz 

Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Dariusz Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Dariusz Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 401/2020 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 01 lipca 

2020r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady miejskiej  

w Dobiegniewie o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Następnie Dariusz Majowicz rany zapytał Burmistrza Dobiegniewa czy rekomenduje  

w przyszłości powstanie ośrodka kultury.  

Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że od wielu lat podnoszony jest ten 

zarzut przez Regionalną Izbę Obrachunkową i będzie pracowała nad stworzeniem 

jednostki Gminnego Ośrodka Kultury, który zawierał będzie kulturę, bibliotekę i muzeum. 
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 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXIV/147/20 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXIV/148/20 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM w imieniu Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

podziękował za wkład pracy i wręczył Pani Burmistrz Sylwii Łaźniewskiej bukiet kwiatów.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – w dniu dzisiejszym Rada Miejska w Dobiegniewie 

udzieliła mi jednogłośnego absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 rok  

i wotum zaufania. Taki dzień jest jednym z najważniejszych dni w pracy Burmistrza. 

Słowa podziękowania kieruję do Państwa radnych Rady Miejskiej, którzy głosowali  

za pozytywną oceną mojej pracy i wspierali mnie w realizacji wszystkich zadań Gminy 

Dobiegniew i na rzecz mieszkańców Gminy Dobiegniew. Słowa podziękowania za 

współpracę kieruję też do pracowników Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

a w szczególności do Pani Sekretarz Grażyny Gradowskiej i Pana Skarbnika Jacka 

Antropika, z którymi realizowałam budżet w roku 2019. Dziękuję Sołtysom, Dyrektorom  

i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych. Realizacja budżetu gminy jest 

udziałem bardzo wielu osób, które starają się jak najlepiej wykonać zadania postawione 

przez Burmistrza. Wszystkim serdecznie dziękuję za współpracę. Mamy powody do 

zadowolenia, bo udało nam się zrobić tak wiele rzeczy, a w tym realizować skutecznie 

zadania inwestycyjne. Wspólnie zmieniamy oblicze Gminy Dobiegniew dzięki środkom 

unijnym i programom rządowym. Słowa podziękowań kieruję do Wojewody Lubuskiego 

Pana Władysława Dajczaka za wspieranie wszystkich dobiegniewskich inicjatyw  

i projektów inwestycyjnych. Dziękuję również Pani Poseł Elżbiecie Rafalskiej, 

Parlamentarzystom Województwa Lubuskiego i władzom samorządowym naszego 

województwa. Szanowni Państwo zrobię wszystko, aby nasza Gmina Dobiegniew nadal 

rozwijała się tak dynamicznie. Dziękuję bardzo.      
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Również słowa uznania i bukiet kwiatów Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM 

wręczył Pani Sekretarz Grażynie Gradowskiej. 

Następnie Przewodniczący RM ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiany dotyczą 2 wniosków: 

- Kierownika J. Hatały – 17.900 zł przeniesienia między działami na koszty związane  

z wymianą 15 przyłączy wodociągowych. 

- kierownika M. Pawłowskiego – 97.000zł przesunięcia między działami dotycząca 

pokrycia bieżących kosztów energii i obsługi plaż.   

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/149/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

b) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że uchwała dotyczy drogi na Osiedlu 

Młodych tj. odcinek łączący ul. Piękna z Pogodną, który był, jako droga wewnętrzną.  

Aby skorzystać z funduszu dróg samorządowych musi być status drogi publicznej.  

 Jerzy Biel radny – zapytał, kiedy ten odcinek drogi będzie robiony. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że w II etapie. Jeżeli Wysoka Rada będzie 

chciała zapoznać się z dokumentami dotyczącymi infrastruktury drogowej  

Pani Burmistrz zaprosiła do Urzędu Miejskiego.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/150/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

c) ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 100541F w miejscowości Dobiegniew, 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że dotyczy to tej samej drogi. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
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Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/151/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 d) określenia rodzaju świadczeń, warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobiegniew, 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że w uchwale dopisany został punkt 7: 

„koniecznością zakupu medycznych środków pomocniczych niezbędnych do 

wykonywania zawodu lub ułatwiających dalsze funkcjonowanie (np. szkła korekcyjne, 

aparat słuchowy)”. W uzasadnieniu znajduje się również zapis, że uprawnienia  

te zachowują również nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne.  

 Dariusz Majowicz radny – zapytał czy budżet na ten cel będzie ustalony po wprowadzeniu 

uchwały czy już mamy taki budżet i ile będzie wynosił. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że taki budżet istnieje od wielu lat i tj. 2% 

od puli wynagrodzeń i ujęty w budżecie Gminnego Zespołu Szkół.  

 Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/152/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

e) określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Dobiegniew w roku szkolnym 

2020/2021, 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/153/20 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobiegniew, 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że tak samo jak Rada Miejska opiniuje 

sieć szkół tak samo opiniuje sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gminie 

Dobiegniew.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
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Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/154/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

g) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Wydział Polityki Społecznej LUW stoi 

na stanowisku, że jeżeli osoba bezdomna posiada jakikolwiek dochód to ponoszą 

odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia. 

 Andrzej Świątkowski radny – zapytał czy na dzień dzisiejszy są takie osoby w Gminie 

Dobiegniew. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie mamy 

zakwaterowanych osób w ośrodku wsparcia.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/155/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2030, objętej uchwałą nr 

XV/97/19 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 20 grudnia 2019 roku. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiany dotyczą wprowadzenia 

projektów Przebudowa i rozbudowa Osiedla Młodych oraz ul. Jedności i ul. Szkolnej  

w Dobiegniewie.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIV/156/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – udzieliła również odpowiedzi na wnioski i zapytania  

z Sesji RM z dnia 22 lipca br.:  

 Jeżeli chodzi o ul. Mickiewicza jest to problem długotrwały, Powiat Strzelecko – 

Drezdenecki planuje wykonać kompletną dokumentację na przebudowę  

ul. Mickiewicza wraz z odwodnieniem. 
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 Jeżeli chodzi o likwidację przejazdu kolejowego, Zarząd Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego wydał opinię, aby pozostawić przejazd kolejowy. 

 Jeżeli chodzi o obsługę interesantów w Wydziale Komunikacji wszystko funkcjonuje 

normalnie.  

 Rozpoczął się już remont ul. Poznańskiej i objeżdżać można ul. Wileńską, Polną, ale na 

chwilę obecną nie ma żadnych utrudnień. 

 Jeżeli chodzi o monitoring miasta jest gotowy projekt i jeżeli będzie jakiekolwiek 

dofinansowanie z środków ministerialnych lub wsparcie urzędu wojewódzkiego jak 

najbardziej gmina będzie aplikować. 

 Planowane jest, aby szkoły od 1 września funkcjonowały normalnie.   

 Jeżeli chodzi o oczyszczalnie ścieków gmina czeka na decyzję Urzędu 

Marszałkowskiego. Jeżeli będzie podpisana umowa gmina będzie realizowała ten 

bardzo duży projekt.  

 Jeżeli chodzi o sprzedaż budynku szkoły w Radęcinie odbył się pierwszy przetarg.  

Pani Burmistrz przypomniała, że znajduje się tam oddział przedszkolny.  

 Odbyło się spotkanie Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego i służby 

inwestycyjne pracują, aby powstał ten chodnik. Jest już kosztorys tego chodnika,  

jest to kwota 18.000zł. 

 Jeżeli chodzi o funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia Burmistrz Dobiegniewa wystąpiła  

z pismem i odczytała odpowiedź Kierownika Ośrodka Zdrowia.  

 Jeżeli chodzi o autobus do Radęcina gmina świadczyła tą usługę w zeszłym roku  

z funduszu wykluczenia transportowego od Pana Wojewody, ale frekwencja była niska. 

Teraz autobusy szkolne nie są autobusami szkolnymi i każdy może wsiąść, opłacić bilet 

i dojechać do danej miejscowości.  

 Jeżeli chodzi o oznakowanie poziome zjazdu na plażę w Osieku gmina wystąpi  

z pismem do Starostwa Powiatowego.   

 Pani Burmistrz przychyliła się do wniosku, aby kompleks sportowy Orlik otwierany był 

od rana. 

 Odnośnie drogi do m. Sławica zorganizowane będzie spotkanie w celu stworzenia 

wspólnej dokumentacji na przebudowę drogi do m. Sławica.  

 Jeżeli chodzi o rządowy program „Opieka 75+” Pani Burmistrz zajmie się sprawą  

i zdiagnozowana zostanie ilość osób.  

 Jeżeli chodzi o znaki kierunkowe w m. Łęczyn służby zajmą się sprawą.  
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 Dobre spostrzeżenie, jeżeli chodzi o pojemniki do segregacji odpadów na plaży  

w Osieku, pojemniki zostaną dokupione.  

 

Ad.8.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – zwróciła się do wszystkich mieszkańców Gminy 

Dobiegniew o zachowywanie zasad bezpieczeństwa w czasie koronawirusa.  

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIV 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


